3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в  Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маловишерского муниципального района и избрания Главы Маловишерского муниципального района

Принято Думой Маловишерского муниципального района 19 сентября 2019 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маловишерского муниципального района и избрания Главы Маловишерского муниципального района, утвержденный решением Думы муниципального района от 10.09.2015 №462.

1.1. Изложить пункт 2.5. в следующей редакции:

«2.5. Решение об объявлении конкурса принимается в случаях:

2.5.1 истечения срока полномочий Главы Маловишерского муниципального района;

2.5.2 досрочного прекращения  полномочий Главы Маловишерского муниципального района;

2.5.3 принятия конкурсной комиссией решения о признании конкурса  несостоявшимся по основаниям, предусмотренным пунктом 4.34. настоящего Порядка;

2.5.4 непринятия Думой Маловишерского муниципального района решения об избрании Главы Маловишерского муниципального района из числа кандидатов, предложенных конкурсной комиссией.

Решение об объявлении конкурса принимается Думой муниципального района в течение 30 календарных дней со дня наступления одного из случаев, указанных в подпунктах 2.6.3, 2.6.4.»;

1.2. Исключить в пункте 3.2. последний абзац;

1.3. Заменить  в пункте 3.12 слова «в пунктах 4.30., 4.31.» на слова «в пункте  4.29.»

1.4. Изложить пункт 4.4. в следующей редакции:

«4.4. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию в течение 30 календарных дней со дня опубликования объявления о проведении конкурса:

4.4.1 программу предстоящей деятельности на должности Главы Маловишерского муниципального района в текстовом варианте (формат - *.doc или *.docx, шрифт 14 TimesNewRoman, полуторный интервал, поля: левое – 3 см, остальные по 1,5 см)

4.4.2 программу  предстоящей деятельности на должности Главы Маловишерского муниципального района в форме презентации (формат - *.ppt или *.pptx) в печатном виде и на электронном носителе;

4.4.3 справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;

4.4.4 информацию о наличии (отсутствии) административного наказания за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

4.4.5 информацию о наличии (отсутствии) гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего  право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

4.4.6 информацию о наличии сведений о признании судом недееспособным.

4.4.7 информацию, подтверждающую направление на имя Губернатора Новгородской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Информацию, предоставляемую в соответствии с подпунктами 4.4.4, 4.4.5 и 4.4.6, претендент представляет в конкурсную комиссию в свободной форме.»;

1.5. Исключить в пункте 4.6. слова «…член конкурсной комиссии или…»;

1.6. Изложить пункт 4.7. в следующей редакции:

«4.7. Факт подачи документов, указанных в пунктах 4.3, 4.4. и 4.5.  удостоверяются подписью ответственного должностного лица, указанного в пункте 4.6. настоящего Порядка  в описи документов, согласно приложению №4, составленную в двух экземплярах, для представления в конкурсную комиссию, и выдачи  на руки  гражданину, изъявившему желание участвовать в конкурсе.»;

1.7. Исключить в пункте 4.11. второй абзац;

1.8. Пункты 4.9.- 4.37., считать пунктами 4.8.- 4.36. соответственно;

1.9. Изложить пункт 4.35. в следующей редакции:

«4.35. Об указанных обстоятельствах конкурсная комиссия в течение трех рабочих дней со дня проведения конкурса уведомляет Думу Маловишерского муниципального района.»;

1.10. Приложение №5 к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маловишерского муниципального района и избрания Главы Маловишерского муниципального района изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

19 сентября 2019 года

№ 339
Малая Вишера
	Приложение

	к решению Думы Маловишерского

муниципального района

от 19.09.2019 №339

	«Приложение 5

	к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маловишерского муниципального района и избрания Главы Маловишерского муниципального района

Оценочный лист №1

кандидатов на должность Главы Маловишерского муниципального района

(Ф.И.О. члена конкурсной комиссии)

	№ п/п
	Документы, представляемые на конкурс в соответствии с Приложением №1 к Порядку проведения конкурса Главы Маловишерского  муниципального района и избрания Главы Маловишерского муниципального района
	Ф.И.О. гражданина
	Ф.И.О. гражданина

	+/-
	+/-

	1
	Личное письменное заявление

	2
	Паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина (копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина и заверенная подписью лица, принявшего документы)

	3
	Собственноручно заполненная и подписанная анкета (Приложение №2 к настоящему Порядку) и фотография (3*4 см)

	4
	Согласие на обработку персональных данных

	5
	При указании в анкете сведений о наличии образования, стажа работы и квалификации, дополнительного профессионального образования, ученого звания – копии документов, подтверждающих указанные сведения, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы) либо лицом, принимающим документы

	5
	Программа предстоящей деятельности на должности Главы Маловишерского муниципального района в текстовом варианте (формат - *.doc или *.docx, шрифт 14 Times-NewRoman, полуторный интервал, поля: левое – 3 см, остальные по 1,5 см)

	6
	Программа предстоящей деятельности на должности Главы Маловишерского муниципального района в форме презентации (формат - *.ppt или *.pptx) в печатном виде и на электронном носителе

	7
	Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, выданная в порядка и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел

	8
	Информация о наличии (отсутствии) административного наказания за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	9
	Информация о наличии (отсутствии) гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего  право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства

	10
	Информацию о наличии сведений о признании судом недееспособным

	11
	Информация, подтверждающая направление на имя Губернатора Новгородской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	12
	Иные документы

	«___» ________ 20__ года                        _____________________________
                                                                    (ф.и.о., подпись)

Оценочный лист №2

кандидатов на должность Главы Маловишерского муниципального района

_______________________________________________________________________

(Ф.И.О. члена конкурсной комиссии)

	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина, изъявившего участвовать в конкурсе
	Наименование критерия

	Возраст (достигший 21 года)
	Отсутствие вступивших в законную силу решений судов о лишении его права занимать муниципальные должности в течение определенного срока
	Отсутствие признания кандидата судом недееспособным
	Отсутствие гражданства иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства
	Отсутствие в день проведения конкурса неснятой и непогашенной судимости за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений
	Отсутствие в день проведения конкурса неснятой и непогашенной судимости за совершение преступлений экстремистской направленности
	Отсутствие в день проведения конкурса у кандидата административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

	1

	2

	«___» ________ 20__ года                        ________________________________;
                                                                                          (ф.и.о., подпись)

В графах проставляется отметка о соответствии установленным требованиям

(«+»-соответствует, «-»- не соответствует)».